Tak naprawdę jednak Przeclawski zdaje sobie sprawę, że dwujęzyczne wydanie periodyku nie mogłoby istnieć długo – jeden z języków na pewno zdominowałby drugi na kartach „Tygodnika”. Przy czym zwyciężyłby silniejszy – a w próbie lojalności, o czym Przeclawski, według mnie, doskonale wiedział, byłby to nie język polski, lecz rosyjski. Na poparcie tej tezy wspomnijmy choćby list z 18/30 września 1826 roku byłego rektora Uniwersytetu Wileńskiego profesora Szymona Malewskiego do syna, Franciszka Malewskiego, jednego z założycieli „Tygodnika”, wysłany z Wilna do Petersburga: „List twój, napisany po rosyjsku, otrzymałem. Widać w nim jeszcze, żeś cudzoziemiec, chociaż w stolicy Rosji przebywasz.